2

[image: ]
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь
АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Алексеевка
 «______»________________20___ г.					                                   №________

О внесении изменений в постановление
администрации Алексеевского
городского  округа
[bookmark: _GoBack]от 7 ноября 2014 года № 751

В целях обеспечения бюджетного процесса и синхронизации сроков муниципальной  программы Алексеевского городского округа «Обеспечение населения Алексеевского городского округа информацией о деятельности органов местного самоуправления в средствах массовой информации»,   в соответствии с постановлением администрации Алексеевского района от 21 ноября 2013 года № 971 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки  эффективности муниципальных  программ Алексеевского района» администрация Алексеевского городского округа   п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Алексеевского городского округа от 7 ноября 2014 года № 751 «Об утверждении муниципальной программы Алексеевского городского округа «Обеспечение населения Алексеевского городского округа информацией о деятельности органов местного самоуправления в средствах массовой информации» следующие изменения:
1.1. В пункте 3 постановления слова «Спивакову О.В.»  заменить словами «Маматову И.И.»
2.Внести в муниципальную программу «Обеспечение населения Алексеевского городского округа информацией о деятельности органов местного самоуправления в средствах массовой информации» (далее – Программа), утверждённую в пункте 1  постановления администрации Алексеевского городского округа от 7 ноября 2014 года № 751 «Об утверждении муниципальной программы Алексеевского городского округа «Обеспечение населения Алексеевского городского округа информацией о деятельности органов местного самоуправления в средствах массовой информации» следующие изменения:

2.1. Раздел 7 «Сроки и этапы реализации муниципальной программы» паспорта муниципальной Программы изложить в следующей редакции:
«2015-2026 годы. Этапы муниципальной программы не выделяются»;
- раздел 8 «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы за счет средств бюджета Алексеевского района, а также прогнозный объём средств, привлекаемый из других источников» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«Планируемый общий объём финансирования программы в 2015 – 2026 годах за счёт всех источников финансирования составит 146552,62 тыс. рублей.
Планируемый общий объем финансирования муниципальной программы в 2015 - 2026 годах за счет средств бюджета Алексеевского района составит 4190,0тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год – 240,0  тыс. рублей;
2016 год – 250,0  тыс. рублей;
2017 год – 250,0  тыс. рублей;
2018 год – 250,0  тыс. рублей;
2019 год – 400,0  тыс. рублей;
2020 год – 400,0 тыс. рублей;
2021 год – 400,0 тыс. рублей;
2022 год – 400,0 тыс. рублей;
2023 год – 400,0 тыс. рублей;
2024 год – 400,0 тыс. рублей;
2025 год – 400,0 тыс. рублей;
2026 год – 400,0 тыс. рублей.

Планируемый объём финансирования муниципальной программы в 2015-2026 годах за счёт средств областного бюджета составит 9457,02 тыс. рублей.
Планируемый объём финансирования муниципальной программы в 2015-2026 годах за счёт средств внебюджетных источников  составит 132905,6 тыс. рублей».
- раздел 9 «Конечные результаты  муниципальной программы» паспорта муниципальной Программы изложить в следующей редакции:
«Увеличение доли газетных площадей с информацией о деятельности органов местного самоуправления к общему объему тиража до 26% в 2026 году»;
- абзацы 15,16 раздела 2 Программы «Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации  муниципальной программы, цели, задачи и показатели достижения целей и решения задач, описание основных конечных результатов, сроков и этапов реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Муниципальная программа реализуется в 2015 - 2026 годах, этапы реализации не выделяются.
По итогам реализации муниципальной программы к концу 2026 года будет достигнут следующий конечный результат:»;
- раздел 3 Программы «Перечень нормативных правовых актов, Алексеевского городского округа принятие или изменение которых необходимо для реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Перечень правовых актов, принятие или изменение которых необходимо для реализации муниципальной программы, представлен в приложении № 2 к муниципальной программе».
- абзац 5 раздела 4 Программы «Обоснование выделения подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Реализация комплекса мероприятий подпрограммы 1 обеспечит увеличение доли газетных площадей с информацией о деятельности органов местного самоуправления в общем объеме тиража до 26% в 2026 году».
- раздел 5 Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Источником средств для реализации муниципальной программы являются средства областного и  местного бюджетов, а также внебюджетные источники.
Планируемый общий объём финансирования муниципальной программы в 2015 -2026 годах за счёт средств всех источников финансирования  составит 146552,62 тыс. рублей.
Планируемый объем финансирования муниципальной программы в 2015 - 2026 годах за счет средств бюджета Алексеевского района  4190,0тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 240,0  тыс. рублей;
2016 год – 250,0  тыс. рублей;
2017 год – 250,0  тыс. рублей;
2018 год – 250,0  тыс. рублей;
2019 год – 400,0  тыс. рублей;
2020 год – 400,0 тыс. рублей;
2021 год – 400,0 тыс. рублей;
2022 год – 400,0 тыс. рублей;
2023 год – 400,0 тыс. рублей;
2024 год – 400,0 тыс. рублей;
2025 год – 400,0 тыс. рублей;
2026 год - 400,0 тыс. рублей.
Планируемый объём финансирования муниципальной программы в  2015 -2026 годах за счёт средств областного бюджета составит 9457,02 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2015 году – 1517,02 тыс. рублей;
в 2016 году – 1540,0 тыс. рублей;
в 2017 году – 0,0  тыс. рублей;
в 2018 году – 800,0  тыс. рублей;
в 2019 году – 800,0  тыс. рублей;
в 2020 году – 800,0   тыс. рублей.
в 2021 году – 800,0  тыс. рублей;
в 2022 году – 800,0   тыс. рублей;
в 2023 году – 800,0  тыс. рублей;
в 2024 году – 800,0  тыс. рублей;
в 2025 году – 800,0  тыс. рублей;
В 2026 году – 0,0 тыс. рублей.
Планируемый объём финансирования муниципальной программы в  2015 -2026 годах за счёт средств внебюджетных источников составит 132905,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2015 году – 12422,0 тыс. рублей;
в 2016 году – 12529,6  тыс. рублей;
в 2017 году – 12920,4  тыс. рублей;
в 2018 году – 13074,0 тыс. рублей;
в 2019 году – 13408,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 13551,6  тыс. рублей.
 в 2015 году – 12422  тыс. рублей;
в 2016 году – 12529,6  тыс. рублей;
в 2017 году – 12920,4  тыс. рублей;
в 2018 году – 13074,0   тыс. рублей;
в 2019 году –13408,0 тыс. рублей;
в 2020 году –13551,6  тыс. рублей.
в 2021 году – 11000,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 11000,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 11000,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 11000,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 11000,0 тыс. рублей.
в 2026 году –0,0 тыс. рублей.
Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы за счет всех источников финансирования   представлены в приложениях № 3, 4  к муниципальной программе.
Информация по муниципальному заданию приводится в приложении № 5 к муниципальной программе.
Объем финансового обеспечения муниципальной программы подлежит ежегодному уточнению после утверждения  бюджетов соответствующих уровней  на очередной финансовый год и плановый период»;
- в подпрограмме 1«Информирование населения Алексеевского района о деятельности органов местного самоуправления в печатных и электронных средствах массовой информации» Программы (далее – Подпрограмма):
- раздел 5 паспорта подпрограммы «Сроки и этапы реализации подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:
«2015-2026 годы. Этапы реализации подпрограммы 1 не выделяются»;
- раздел 6 паспорта подпрограммы «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 1 за счет средств местного бюджета» изложить в следующей редакции:
«Планируемый общий объём финансирования подпрограммы 1 в 2015 – 2026 годах за счёт всех источников финансирования составит 146552,62 тыс. рублей.
Планируемый общий объем финансирования подпрограммы 1 в 2015 - 2026 годах за счет средств бюджета Алексеевского района составит 4190,0тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год – 240,0  тыс. рублей;
2016 год – 250,0  тыс. рублей;
2017 год – 250,0  тыс. рублей;
2018 год – 250,0  тыс. рублей;
2019 год – 400,0  тыс. рублей;
2020 год – 400,0 тыс. рублей;
2021 год – 400,0 тыс. рублей;
2022 год – 400,0 тыс. рублей;
2023 год – 400,0 тыс. рублей;
2024 год – 400,0 тыс. рублей;
2025 год – 400,0 тыс. рублей;
2026 год – 400,0 тыс. рублей.
Планируемый объём финансирования подпрограммы 1 в 2015-2026 годах за счёт средств областного бюджета составит 9457,023 тыс. рублей.
Планируемый объём финансирования подпрограммы 1 в 2015-2026 годах за счёт средств внебюджетных источников  составит 132905,6 тыс. рублей».
- раздел 7 паспорта подпрограммы «Конечный результат подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:
«Увеличение доли газетных площадей с информацией о деятельности органов местного самоуправления в общем объеме тиража до 26% в 2026 году»;
- абзац 4 раздела 2 подпрограммы 1 «Цель, задачи, сроки и этапы реализации подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:
«Срок реализации подпрограммы 1 - 2015 - 2026 годы, этапы реализации не выделяются»;
 - раздел 4 Подпрограммы «Прогноз конечных результатов подпрограммы 1.
Перечень показателей подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:
«Доля газетных площадей с информацией о деятельности органов местного самоуправления в общем объеме тиража в 2015 году составит 18 %, в 2016 году -  19 %, в 2017 году - 21 %, в 2018 году – 21,5 %, в 2019 году составит 22 %, к 2020 году – 22,5%, к 2021 году – 23%, к 2022 году – 23,5%, к 2023 году – 24%, к 2024 году – 24,5%, к 2025 году – 25%, к 2026 году – 26%.
Перечень показателей реализации подпрограммы 1 представлен в приложении N 1 к муниципальной программе».
 - раздел 5 Подпрограммы « Ресурсное обеспечение подпрограммы 1 (в разрезе главных распорядителей средств местного бюджета, основных мероприятий, а также по годам реализации подпрограммы 1)» изложить в следующей редакции:
Предполагаемые объемы финансирования подпрограммы 1 в разрезе источников финансирования по годам реализации представлены в таблице 2.

Таблица 2

Предполагаемые объемы финансирования подпрограммы 1
тыс. рублей
	[bookmark: Par438]Годы
	Источники финансирования

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	бюджет муниципального района
	Территориальные внебюджетные фонды
	Внебюджетные источники
	Всего

	2015
	-
	1517,02
	240,0
	-
	12422,0
	14179,02

	2016
	-
	1540,0
	250,0
	-
	12529,6
	14319,6

	2017
	-
	0
	250,0
	-
	12920,4
	13170,4

	2018
	-
	800,0
	250,0
	-
	13074,0
	14124,0

	2019
	-
	800,0
	400,0
	-
	13408,0
	14608,0

	2020
	-
	800,0
	400,0
	-
	13551,6
	14751,6

	2021
	-
	800,0
	400,0
	-
	11000,0
	12200,0

	2022
	-
	800,0
	400,0
	-
	11000,0
	12200,0

	2023
	-
	800,0
	400,0
	-
	11000,0
	12200,0

	2024
	-
	800,0
	400,0
	-
	11000,0
	12200,0

	2025
	-
	800,0
	400,0
	-
	11000,0
	12200,0

	2026
	-
	0,0
	400,0
	-
	0,0
	400,0

	Всего
	-
	9457,02
	4190,0
	-
	132905,6
	146552,62

Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы 1 за счет всех источников финансирования в 2015-2026 годах составит 146552,62 тыс. руб., в том числе: из областного бюджета 9457,02 тыс. рублей; из бюджета Алексеевского городского округа – 4190,0 тыс. рублей; внебюджетные средства -132905,6 тыс. рублей.
Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий подпрограммы 1 за счет средств бюджета Алексеевского городского округа по годам представлены соответственно в приложениях № 3 и № 4 к муниципальной программе.
Сводная информация по муниципальным заданиям приводится в приложении № 5 к муниципальной программе»;
- приложения № 1,3,4,5 к Программе изложить в редакции согласно приложениям к настоящему постановлению.
2.Постановление администрации Алексеевского городского округа от 25 октября 2019 года № 1063 «О внесении изменений в постановление администрации Алексеевского района от 7 ноября 2014 года № 751» считать утратившим силу.

	Глава администрации Алексеевского городского округа

А.Н. Калашников

image1.jpeg